

**DODATEK č. 1.**

**KE SMLOUVĚ O DÍLO č. OMI-VZMR-2016-06**

uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

(dále jen občanský zákoník)

---

**Smluvní strany**

**Objednatel: Statutární město Pardubice**

Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1  
530 21 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martin Charvát - primátor

Zastoupený ve věcech technických: Liborem Jiroutem – technikem oddělení investic a technické správy

Tel: 466 859 470, 736 519 022 e-mail: libor.jirout@mmp.cz

IČ: 00274046

DIČ: CZ00274046

bankovní spojení:

KB, a.s., Pardubice

číslo účtu:

326-561/0100

(dále jen *objednatel*)

**a**

**Zhotovitel: MARHOLD a.s.**

Se sídlem: Jiráskova 1569, 530 02 Pardubice

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Lukáš Skokan

Zastoupený ve věcech technických: Vít Hruška

Tel: 466 009 911, e-mail: info@marhold.cz

IČ: 150 050 050

DIČ: CZ150050050

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v HK, oddíl B vložka 2583

bankovní spojení: KB a.s., č.ú. 43-3933720257/0100

(dále jen *zhotovitel*)

Dne 5. 5. 2016 byla mezi smluvními stranami uzavřena smlouva o dílo (dále též jen „smlouva o dílo“), na akci „MŠ Popkovice – celková rekonstrukce objektu – II. etapa“. Z důvodu nutnosti provedení prací (víceprací) zjištěných během začátku stavby se smluvní strany dohodly na dodatku č. 1. V důsledku těchto nutných změn (rozšíření) předmětu plnění dochází ke změně ceny díla, ale termín dokončení celého díla se nemění a zůstává dle původní smlouvy o dílo.

Předmět plnění se rozšiřuje o:

- vícepráce na akci „MŠ Popkovice – celková rekonstrukce objektu – II. etapa.“, které jsou specifikovány v položkovém rozpočtu, které je přílohou tohoto dodatku, kdy se v důsledku těchto víceprací navyšuje i cena za dílo, a to takto:

2.

V článku III. Cena za DÍLO se mění odst. 1. – Cena za DÍLO - nové znění

Cena za rozšíření předmětu díla tohoto dodatku č. 1, kdy se mění cena za práce nad rámec SOD o 289 559,01 Kč bez DPH, tj. 350 366,40 Kč s DPH

Celková cena za DÍLO dle SOD:

5 692 110,33 Kč bez DPH

Cena za vícepráce

289 559,01 Kč bez DPH

Celková cena za DÍLO vč. Dodatku č.1

5 981 669,34 Kč bez DPH

DPH 21%

1 256 150,56 Kč

**Celková cena za DÍLO vč. Dodatku č. 1**

**7 237 819,90 Kč vč. DPH**

3.

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2016-06 ze dne 5. 5. 2016 nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti v původním znění.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 tvoří následující přílohy:

- položkový rozpočet

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran.

V Pardubicích dne 14. 09. 2016

V Pardubicích dne



za objednatele  
Ing. Martin Charvát  
primátor



MARHOLD (4)  
MARHOLD s.r.o.  
J. H. Škvařilova 149  
500 03 Pardubice  
IČO: 15050050  
DIČ: CZ45050050  
Tel: +420 465 909 911  
za zhotovitele  
ing. Lukáš Skokan  
člen představenstva



Doložka:

Schváleno:

č. usn.:

RMP

ZMP

dne:

22.8.2016  
2/5431/2016

14. 09. 2016

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

**Stavba:** MŠ Popkovice celková rekonstrukce objektu - II.etapa - dodatečné práce

JKSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 30.08.2016

**Objednatel:** Statutární město Pardubice, Pernštýnské náměstí 1

IČ:

DIČ:

**Zhotovitel:** MARHOLD a.s., Pardubice, Jiráskova 169

IČ:

DIČ:

**Projektant:**

IČ:

DIČ:

**Zpracovatel:**

IČ:

DIČ:

**Poznámka:**

Náklady z rozpočtu	289 162,06
Ostatní náklady	396,95

<b>Cena bez DPH</b>	<b>289 559,01</b>
---------------------	-------------------

DPH základní	21,00%	ze	289 162,06	60 724,03
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

<b>Cena s DPH</b>	<b>v CZK</b>	<b>350 283,04</b>
-------------------	--------------	-------------------

**Projektant**

Datum a podpis:

Razítko

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

Datum a podpis:

Razítko

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE ROZPOČTU

**Stavba:** MŠ Popkovice celková rekonstrukce objektu - II.etapa - dodatečné práce

Místo:

Datum:

30.08.2016

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód - Popis

Cena celkem [CZK]

<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>289 162,06</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	133 824,95
1 - Zemní práce	9 312,60
3 - Svislé a kompletní konstrukce	2 655,00
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní	17 119,55
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání	45 820,41
997 - Přesun sutě	49 336,12
998 - Přesun hmot	9 581,27
PSV - Práce a dodávky PSV	153 837,11
721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace	2 560,00
722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod	77 515,00
725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty	51 651,00
748 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla	-7 032,00
762 - Konstrukce tesařské	2 214,00
763 - Konstrukce suché výstavby	-20 296,96
765 - Krytina skládaná	-5 380,80
766 - Konstrukce truhlářské	-71 871,20
767 - Konstrukce zámečnické	8 600,00
776 - Podlahy povlakové	83 096,47
732 - Ústřední vytápění - strojovny	-43 645,18
783 - Dokončovací práce - nátěry	4 941,60
784 - Dokončovací práce - malby a tapety	27 840,00
M - Práce a dodávky M	1 500,00
21-M - Elektromontáže	1 500,00
<b>2) Ostatní náklady</b>	<b>396,95</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>289 559,01</b>



# ROZPOČET

**Stavba:** MŠ Popkovice celková rekonstrukce objektu - II.etapa - dodatečné práce

**Místo:**

**Datum:** 30.08.2016

**Objednatel:**

**Projektant:**

**Zhotovitel:**

**Zpracovatel:**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**289 162,06**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**133 824,95**

#### 1 - Zemní práce

**9 312,60**

35	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	126,000	50,10	6 312,60
36	K	113202R00	Odvoz a likvidace	soub. or.	1,000	3 000,00	3 000,00

#### 3 - Svislé a kompletní konstrukce

**2 655,00**

37	K	317142221	Překlady nenosné přímé z pórobetonu Ytong v příčkách tl 100 mm pro světlost otvoru do 1010 mm	kus	3,000	455,00	1 365,00
38	K	341272632	Stěny nosné tl 300 mm z pórobetonových přesných hladkých tvárnic Ytong hmotnosti 500 kg/m3	m2	1,000	1 290,00	1 290,00

"zazdění dveří ze vstupu do skladu lůžek"

1 1,000

Součet 1,000

#### 6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní

**17 119,55**

1	K	612142012	Potažení vnitřních stěn rabinovým pletivem	m2	74,330	80,20	5 961,27
2	K	612321141	Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá vnitřních stěn nanášená ručně	m2	74,330	212,00	15 757,96
3	K	612321191	Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 mm tloušťky ručně	m2	108,660	52,30	5 682,92

54,33\*2 108,660

Součet 108,660

4	K	619995001	Začištění omítek kolem oken, dveří, podlah nebo obkladů	m	32,000	160,00	5 120,00
5	K	631311125	Mazanina tl do 120 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	7,370	3 090,00	22 773,30

21,2\*0,1 2,120

5,25 5,250

Součet 7,370

6	K	631362021	Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari	t	0,256	26 800,00	6 860,80
---	---	-----------	--	---	-------	-----------	----------

4\*18,3\*0,001 0,073

10\*18,3\*0,001 0,183

Součet 0,256

7	K	632481213	Separční vrstva z PE fólie	m2	21,200	16,00	339,20
39	K	633811111	Broušení nerovností betonových podlah do 2 mm - stržení šlemu	m2	-186,400	55,80	-10 401,12
40	K	633811119	Příplatek k broušení nerovností betonových podlah ZKD 1 mm úběru	m2	-1 118,400	41,20	-46 078,08

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
8	K	635111141	Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 8-16 s udusáním	m3	9,490	1 170,00	11 103,30
			21,2*0,2		4,240		
			5,25		5,250		
			Součet		9,490		

#### 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

45 820,41

41	K	961055111	Bourání základů ze ŽB	m3	1,091	5 200,00	5 673,20
			"bourání desky pod přístřeškem"				
			4,85*2,25*0,1		1,091		
			Součet		1,091		

42	K	961055R00	Odvoz a likvidace	t	2,640	1 000,00	2 640,00
43	K	962031133	Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm	m2	-14,535	88,60	-1 287,80

"zachování příčky sociálky 2.NP"

-14,535

-14,535

44	K	962032231R	Opatrné odbourání komínového zdiva	m3	-5,670	552,00	-3 129,84
9	K	965042141	Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 4 m2	m3	7,370	2 230,00	16 435,10
			"112+113" 21,2*0,1		2,120		
			5,25		5,250		
			Součet		7,370		

10	K	965082933	Odstranění násypů pod podlahy tl do 200 mm pl přes 2 m2	m3	2,120	249,00	527,88
45	K	977151127	Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stavebních materiálů	m	5,050	3 100,00	15 655,00
11	K	978013191	Odstranění vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn stěn v rozsahu do 100 % vč. pleťiva	m2	54,330	99,00	5 378,67
46	K	978059541	Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních obkládaček plochy přes 1 m2	m2	6,000	67,70	406,20
47	K	978059541R0	Zapravení D+M obklad	m2	6,000	587,00	3 522,00

#### 997 - Přesun sutě

49 336,12

12	K	997013112	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 9 m s použitím mechanizace	t	39,858	350,00	13 950,30
13	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	39,858	200,00	7 971,60
14	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	757,302	9,00	6 815,72
15	K	997013811	Poplatek za uložení stavebního dřevěného odpadu na skládce (skládkovné)	t	1,339	500,00	669,50
16	K	997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné)	t	39,858	500,00	19 929,00

#### 998 - Přesun hmot

9 581,27

17	K	998011002	Přesun hmot pro budovy zděné v do 12 m	t	38,479	249,00	9 581,27
----	---	-----------	--	---	--------	--------	----------

#### PSV - Práce a dodávky PSV

153 837,11

#### 721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace

2 560,00

48	K	72117R00	Vybourání a zasypaní vnitřní kanalizace	soub ro	1,000	2 560,00	2 560,00
----	---	----------	---	------------	-------	----------	----------

#### 722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod

77 515,00



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
49	K	722174002	Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 D 20 x 2,8 mm	m	195,000	185,00	36 075,00
50	K	722174003	Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 D 25 x 3,5 mm	m	60,000	226,00	13 560,00
51	K	722174004	Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 D 32 x 4,4 mm	m	36,000	271,00	9 756,00
52	K	722174005	Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 16 D 40 x 5,5 mm	m	32,000	332,00	10 624,00
53	K	722190R00	Provizorní napojení vody na kuchyň	kus	1,000	7 500,00	7 500,00

#### 725 - Zdravotnicka - zařizovací předměty

51 651,00

54	K	725111351R	WC závěsné Keramag odpad vodorovný kind 6l bílá vč. sedátka	soubor	9,000	5 140,00	46 260,00
55	K	725112002	WC závěsné Easy odpad vodorovný Easy bílá vč. sedátka	soubor	3,000	1 797,00	5 391,00

#### 748 - Elektromontáže - osvětlovací zařízení a svítidla

-7 032,00

64	M	57000513161	F - svítidlo kompletní	kus	-8,000	879,00	-7 032,00
"použití stávajících svítidel"							
-8					-8,000		
Součet					-8,000		

#### 762 - Konstrukce tesařské

2 214,00

18	K	7628129R0	Oprava dřevěných podlah	m2	6,750	328,00	2 214,00
"207"6,75					6,750		
Součet					6,750		

#### 763 - Konstrukce suché výstavby

-20 296,96

65	K	763111343R	SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 75 desky 1xH2DF 12,5 TI 60 mm EI 45 Rw 45 dB	m2	-15,857	1 280,00	-20 296,96
----	---	------------	--	----	---------	----------	------------

#### 765 - Krytina skládaná

-5 380,80

66	K	765121104R	Montáž krytiny betonové sklonu do 30° vč. všech ostatních podkaldních vrstev střešní krytiny	m2	-4,440	450,00	-1 998,00
67	K	765121504	Příplatek k montáži krytiny betonové za připevňovací prostředky za sklon přes 40° do 50°	m2	-4,440	120,00	-532,80
68	K	765123011R	Krytina betonová drážková povrch s transparentním nástřikem sklonu do 30° na sucho	m2	-3,000	850,00	-2 550,00
69	K	765123912	Příplatek ke krytině betonové za sklon přes 40° do 50°	m2	-3,000	100,00	-300,00

#### 766 - Konstrukce truhlářské

-71 871,20

70	K	766124100R	Montáž a dodávka stěn záchodových 0,78x2,76 m - zmenšení rozměru stěny	soubor	-1,000	15 960,00	-15 960,00
19	K	766411811	Demontáž truhlářského obložení stěn z panelů plochy do 1,5 m2	m2	54,330	78,40	4 259,47
25,5					25,500		
28,83					28,830		
Součet					54,330		

71	K	766621R00	Cenové vyrovnání oken za provedení ve smrkovém dřevě	soubor	-1,000	88 000,00	-88 000,00
72	K	766681811	Demontáž zárubní plochy do 2 m2 vč. zpětné montáže	soubor	1,000	1 500,00	1 500,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
20	K	766692R00	D+M dřevěných tišt na stěnu jako ochrana u postýlek	m	8,000	238,00	1 904,00
21	K	998766102	Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 12 m	t	1,339	793,00	1 061,83
33	M	611116286R	okno dřevěné EURO otevíravé sklopné dvoukřídlové P+2xOS 295x120 cm, jedno okno pevné, U=1,2 W/m2K, cč. kování a distančního rámečku	kus	-1,000	18 812,70	-18 812,70

"položka T60 ve VV navíc"

-1

-1,000

Součet

-1,000

34	M	611116282R	okno dřevěné EURO otevíravé sklopné tříkřídlové O+2S 205*185cm, U=1,2 W/m2K, vč. kování a distančního rámečku - materiál SMRK	kus	2,000	21 088,10	42 176,20
----	---	------------	---	-----	-------	-----------	-----------

"položka chybějící ve VV T52p"

2

2,000

Součet

2,000

#### 767 - Konstrukce zámečnické

8 600,00

73	K	767992R	D+M dvířek 600 x600 mm pro vlez na půdčku z plechu vč. rámu	soubor	1,000	5 000,00	5 000,00
22	K	767995117R	Montáž atypických zámečnických konstrukcí	kg	45,000	80,00	3 600,00

#### 776 - Podlahy povlakové

83 096,47

23	K	776121111	Úprava podkladu nášlapných ploch penetrací	m2	50,790	45,00	2 285,55
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

"205"50,79

50,790

Součet

50,790

24	K	776121511	Dvousložková penetrace podkladu povlakových podlah proti vlhkosti	m2	34,080	291,00	9 917,28
----	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

"107b" 34,08

34,080

Součet

34,080

25	K	776141113	Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou pevnosti 20 MPa tl 8 mm	m2	84,870	277,00	23 508,99
----	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------

"107b" 34,08

34,080

"205" 50,79

50,790

Součet

84,870

74	K	776141113	Vyrovnání podkladu povlakových podlah stěrkou pevnosti 20 MPa tl 8 mm	m2	45,000	277,00	12 465,00
----	---	-----------	---	----	--------	--------	-----------

26	K	776251100	Lepení pásů povlakových podlah plastových	m2	111,030	120,00	13 323,60
----	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

"207"26,25

26,250

"205" 50,7

50,700

"107b" 34,08

34,080

Součet

111,030

27	M	284102420	krytina podlahová homogenní Elektrostatik tl 2,0 mm 608 x 608 mm	m2	122,133	399,00	48 731,07
----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

28	K	776421111	Montáž obvodových lišt lepením	m	111,030	98,70	10 958,66
----	---	-----------	--------------------------------	---	---------	-------	-----------

29	K	776511810	Demontáž lepených povlakových podlah bez podložky ručně	m2	111,030	50,00	5 551,50
----	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

111,03

111,030

Součet

111,030

732 - Ústřední vytápění - strojovny

-43 645,18



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
63	K	732 99-9101.R00	Montáž atypických konstrukcí hmotnosti do 50 kg	kg	-175,000	80,00	-14 000,00
56	K	732-011	Sada pro dělené odkouření	kus	-2,000	1 850,00	-3 700,00
57	K	732-012	Vertikální komínová koncovka pro dělené odkouření	kus	-2,000	1 840,00	-3 680,00
58	K	732-013	Taška pro šikmé střechy	kus	-2,000	874,00	-1 748,00
59	K	732-014	Patní koleno s kotvením	kus	-4,000	613,00	-2 452,00
60	K	732-017	Odkouření d80	m	-20,000	205,00	-4 100,00
61	K	732-018	Montáž odkouření d80	m	-20,000	75,00	-1 500,00
62	K	732-03	Kovové doplňkové kce	kg	-175,000	53,00	-9 275,00
30	K	998776102	Přesun hmot tonážní pro podlahy povlakové v objektech v do 12 m	t	-9,063	352,00	-3 190,18

#### 783 - Dokončovací práce - nátěry

4 941,60

31	K	783906863	Odstranění nátěrů z betonových podlah frézováním	m2	34,080	145,00	4 941,60
"107b" 34,08					34,080		
Součet					34,080		

#### 784 - Dokončovací práce - malby a tapety

27 840,00

75	K	784121001	Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m	m2	300,000	22,00	6 600,00
32	K	784211101	Dvojnásobné bílé malby ze směsi za mokra výborně oteruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m	m2	131,000	40,00	5 240,00
76	K	784211101	Dvojnásobné bílé malby ze směsi za mokra výborně oteruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m	m2	400,000	40,00	16 000,00

#### M - Práce a dodávky M

1 500,00

##### 21-M - Elektromontáže

1 500,00

77	K	210010R00	D+M zásuvky pro pec vč. rozvodů	soub. qr.	1,000	1 500,00	1 500,00
----	---	-----------	---------------------------------	--------------	-------	----------	----------